
Contacto

Teléfono 988530007
Fax 988530008
Correo Electrónico licitacions@carballino.gal

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(32500) O Carballiño España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7851/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2022
a las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de O Carballiño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carballino.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZM3E4yR9u5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición dun punto limpo móbil para o Concello do Carballiño

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
34144000 - Vehículos de motor para usos especiales.
34144510 - Vehículos para desperdicios.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato se contará a partir del día siguiente al de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GRÚAS Y AUTOVENTAS BETANZOS, SL.

http://www.carballino.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZM3E4yR9u5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Praza Maior 1
(32500) O Carballiño España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B70087598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días conforme artic. 153.3 ley 9/2017 de 8 Noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Casa do Concello

Dirección Postal

PRAZA MAIOR 1
(32500) O CARBALLIÑO España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA DEL PUNTO LIMPIO MÓVIL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
PLAZO DE GARANTÍA DEL PUNTO LIMPIO MÓVIL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD CARACTERÍSITCAS TÉCNICAS PUNTO LIMPIO DESDE EL PUNTO DE VISTA FUNCIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
CALIDAD DE LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PUNTO LIMPIO DESDE UN PUNTO DE VISTA ECOLÓGICO

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sa8QoEnlH2sBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009968096 |  2022-721756 | lun, 12 dic 2022 14:16:01:268 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65835073818239069932261187057185004140 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sa8QoEnlH2sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

